ДОГОВОР ПОСТАВКИ № 5150941

г. Ульяновск 18.03.2021 г.

ООО «Мир Мебели», именуемое в дальнейшем ПОСТАВЩИК, в лице директора Ованисян Ольги
Владимировны,  действующего  на  основании  Устава,  с  одной  стороны,  и  Администрация
муниципального  образования  «Радищевский  район»  Ульяновской  области,  именуем__  в
дальнейшем ПОКУПАТЕЛЬ, в лице ________________________________, действующего на основании
_________________, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1.ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. ПОСТАВЩИК обязуется передать в собственность ПОКУПАТЕЛЯ, а ПОКУПАТЕЛЬ – принять и
оплатить товар в  ассортименте и количестве согласно заказа №5150941 от 18.03.2021 г.,
являющегося неотъемлемой частью настоящего Договора.

1.2.  Право  собственности  на  товар  у  ПОКУПАТЕЛЯ  возникает  в  момент  передачи  товара
Покупателю.

2. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1. ПОСТАВЩИК обязуется:

2.1.1.  Отгрузить  ПОКУПАТЕЛЮ  товар  со  своего  склада  только  по  согласованным  обеими
сторонами настоящего Договора ценам, условиям и срокам поставки.

2.1.2. Уведомить ПОКУПАТЕЛЯ о поступлении заказанного товара на склад (телефонограммой,
СМС-сообщением, либо электронной почтой).

2.1.3. Произвести отгрузку товара со своего склада и передать товар ПОКУПАТЕЛЮ.

2.1.4. ПОСТАВЩИК имеет право воспользоваться услугами транспортной компании.

2.1.5. По возможности и необходимости предоставить ПОКУПАТЕЛЮ информацию и материалы
общего и технического характера касающиеся товара (ассортимент, назначение и технические
характеристики, технологию и порядок сборки, условия и особенности эксплуатации).

2.1.6. Произвести отгрузку мебели со склада в г. Ульяновск. Отгрузка мебели производится в
рабочие дни с 09.00 до 18.00.

2.1.7.  Выполнять  бесплатное  гарантийное  обслуживание  в  течение  12  месяцев  со  дня
получения товара ПОКУПАТЕЛЕМ.

2.2. ПОКУПАТЕЛЬ обязуется:

2.2.1. Оплатить товар в соответствии с порядком расчета, установленным в данном Договоре.

2.2.2.  Принять  товар у  экспедитора,  и  в  присутствии экспедитора проверить  целостность
упаковки  и  количество  товара  согласно  акта  выдачи  товара  клиенту.  При  обнаружении

повреждений целостности упаковки или повреждения товара, ПОКУПАТЕЛЬ указывает факт
повреждения в акте выдачи товара клиенту.

2.2.3. Не передавать своих прав и обязательств по настоящему Договору третьим лицам без
письменного разрешения ПОСТАВЩИКА.

3. ЦЕНА ДОГОВОРА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

3.1. Цена договора составляет: 52 500 (пятьдесят две тысячи пятьсот) ₽, без НДС.

3.2.  Оплату  за  товар  ПОКУПАТЕЛЬ производит  путем перечисления  денежных средств  на
расчетный счет ПОСТАВЩИКА.

3.3. Срок поставки товара составляет 25 рабочих дней с момента поступления предоплаты на
р/с поставщика.

3.4. Срок поставки является действительным при условии выполнения обязательств договора.

3.5. При подтверждении и согласовании обеими сторонами заказа ПОКУПАТЕЛЬ производит
100%-ю предоплату счета в течение 5-ти банковских дней с момента подписания договора.

3.6. Обязательство оплаты считается выполненным после поступления денег на расчетный
счет или в кассу ПОСТАВЩИКА.

4. КАЧЕСТВО ТОВАРА И ГАРАНТИИ

4.1. Качество должно соответствовать стандартам данного товара.

4.2.  При  выявлении  отклонений  от  производственного  стандарта  либо  обнаружении
производственного брака, ПОСТАВЩИК без дополнительной оплаты исправляет либо меняет
бракованный товар, либо отдельные его части в согласованные с ПОКУПАТЕЛЕМ сроки – 1
месяц.

4.3.  При  обнаружении  скрытых  недостатков,  которые  выявляются  во  время  эксплуатации
товара, также составляются акты брака и ПОСТАВЩИК исправляет либо меняет бракованный
товар или отдельные его части – 1 месяц.

4.4.  ПОСТАВЩИК от  имени производителя предоставляет  гарантию на весь  поставляемый
товар сроком на 12 месяцев с момента поставки его ПОКУПАТЕЛЮ.

4.5. ПОСТАВЩИК не несет ответственности за дефекты (брак) товара, возникшие вследствие
ненадлежащей его эксплуатации.

5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

5.1. Стороны несут ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение своих
обязательств  по  Договору  в  соответствии  с  действующим  законодательством  Российской
Федерации.

6. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ

6.1. Претензионный порядок досудебного урегулирования споров из Договора является для
Сторон обязательным.

6.2.  В  случае  невыполнения  Сторонами  своих  обязательств  и  не  достижения  взаимного
согласия  споры  по  настоящему  Договору  подлежат  разрешению  в  Арбитражном  суде
Удмуртской Республики на основании действующего законодательства Российской Федерации.

7. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

7.1. Договор вступает в силу с момента его подписания и действует до 31 декабря 2021 г.

7.2. Стороны не освобождаются от выполнения договорных обязательств после прекращения
действия настоящего Договора, в частности, по урегулированию расчетов за поставленную
продукцию.

7.3.  Договор может быть изменен,  расторгнут,  признан недействительным по соглашению
сторон, либо на основании действующего законодательства РФ.

7.4.  Все  изменения  и  дополнения  Договора  оформляются  в  письменной  форме  и
подписываются  обеими  сторонами.

7.5. Одностороннее изменение или отказ от исполнения Договора, а также одностороннее
расторжение Договора не допускается.

7.6. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую
силу, по одному каждой из сторон.

8. АДРЕСА, РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН

Поставщик:
ООО «Мир Мебели»
Юридический адрес: 426057, г. Ижевск, ул.
К. Маркса, 244
ОГРН №1131831003589
р/с № 40702810829020000599
Филиал «Нижегородский» АО «АЛЬФА-БАНК»
г. Нижний Новгород
к/c 30101810200000000824, БИК 042202824
Тел.: +7 (8422) 22-63-39 , +7 (3412) 655-541,
655-549

Директор ____________________/О.В.
Ованисян/

Покупатель:
Администрация муниципального
образования «Радищевский район»
Ульяновской области
Юридический адрес: 433910 Ульяновская
область Радищевский район р.п.Радищево
пл.50 лет ВЛКСМ д.11
ИНН: 7315010069
КПП: 731501001
Расчетный счет № 40102810645370000061
ОТДЕЛЕНИЕ УЛЬЯНОВСК БАНКА РОССИИ
//УФК по Ульяновской области г.Ульяновск
к/c 03231643736340006800, БИК 017308101
Тел: +7 (937) 881-91-98

_____________ / ______________